- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和元年７月１８日）

前回（７月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．専攻長の選任について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２．２０１９年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

国際インターンシップ研修生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．２０１９年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

４．平成３１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の受理について

博士論文１件の受理について、審議の結果、承認された。

６．指導教員、副指導教員について

標記のことについて、審議の結果、各専攻内で意見照会し、８月の専攻長会で引き続き審議を

行うこととした。

７．令和元年度若手教員海外派遣について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員１名の受入れについて、報告があった。

２．第３期中期目標期間における４年目終了時評価に係る学部・研究科等の現況調査表等（第一次案）

の提出について

   標記のことについて、報告があった。

３．その他

   入試委員会ＷＧでの検討結果について報告があり、入試の英語化等については、引き続き入試

委員会で検討することとなった。

- 2 -

次回の専攻長会は、令和元年８月９日（金）９時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催すること

が確認された。